
77120                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 ottobre 2024, n. 1464
Variazioni compensative al Bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024-2026, ai sensi dell’art 51, c. 2, 
del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii per rimborso alla Prefettura di Foggia, dei costi sostenuti e anticipati per 
utenza elettrica presso foresteria regionale per lavoratori stranieri stagionali ex CARA Borgo Mezzanone 
(Fg) e per ulteriori interventi in materia di politiche migratorie regionali.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Antimafia 
Sociale, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore con delega alla Cultura, 
tutela e sviluppo delle imprese culturali, Politiche Migratorie, Legalità e Antimafia sociale - Arch. Viviana 
Matrangola;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o di suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

DELIBERA

 1.	di approvare e autorizzare le variazioni compensative al bilancio di previsione 2024 pluriennale 2024-
2026, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., come dettagliate nella sezione 
degli adempimenti contabili del presente provvedimento;

 2.	di procedere alla prenotazione di spesa sul capitolo U0941044, per il 2024, dell’importo di € 170.000,00 
in favore della Prefettura di Foggia;

 3.	di dare atto che le operazioni contabili rivenienti dal presente provvedimento assicurano il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al D.Lgs. n.118/2011;

 4.	di demandare alla Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni e Antimafia Sociale 
l’adozione dei provvedimenti di competenza connessi all’attuazione della presente deliberazione;

 5.	di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.



                                                                                                                                77121Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                     

 6.	di disporre la notifica del presente provvedimento, a cura della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche 
per le Migrazioni, Antimafia Sociale, alla Sezione Provveditorato – Economato;

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



77122                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024

sensi dell’art. 51, c. 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. per rimborso alla Prefettura di 

•
organizzativo della Regione Puglia denominato “MAIA 2.0”;

• la L.R. n.37 del 29.12.2023 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 

2024)”; 

• la L.R. n.38 del 29.12.2023 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024 2026”;

• la DGR n. 18 del 22/01/2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e 

• Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia 
er la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

•
302/2022 “Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”. 

•

• Norme per l’accoglienza, la conv
l’integrazione degli immigrati in Puglia

l’accoglienza,
vita delle comunità locali, l’integrazione sociale e l’integrazione nel mercato del lavoro 

proprie dell’Amministrazione regiona

•

14/11/2022 ad oggetto “
Attuazione del Protocollo d’Intesa dell’ex C.A.R.A.

d’uso a 
”.



                                                                                                                                77123Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                     

20/05/2021 “Riconversione del C.A.R.A. di Borgo Mezzanone (FG) in foresteria 
regionale. Approvazione schema di protocollo d’intesa e Linee guida regionali” 

dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.

l’art. 2 del Protocollo d’Intesa per la riconversione dell’ex CARA di
l’altro,

“...

conformemente al nulla osta rilasciato dall’Agenzia del
d’uso

sarà quantificato dall’Agenzia del Demanio, per la durata di diciannove 

sostanziale”;
“    

dell’installazione
sull’area dell’avvio

dell’attività

internazionale”;

stesso articolo 2 “...e nelle more della sottoscrizione del 
dell’area

....”, all’area
contrassegnata in rosso nella planimetria allegata al Protocollo d’Intesa, per 
consentire l’installazione di n.

Foggia l’autorizzazione ad utilizzare l’utenza elettrica attualmente attiva presso l’ex C
di Borgo Mezzanone, con l’impegno a rimborsare i costi sostenuti sino al completamento 

recante: “
n. 1469/23, recante "Disposizioni di cui alla D.G.R. n. 801 del 20/05/2021 “



77124                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024

lo d’intesa e Linee guida regionali”
2025 ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 

’ presso l’ex C

Prefettura di Foggia degli oneri all’uopo sostenuti e anticipati

di € 104.692,00 che 
– per l’attivazione della nuova 

sono in corso di valutazione ulteriori iniziative nell’ambito delle 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 

10 del succitato Regolamento UE”. 

2026, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/2011 e 



                                                                                                                                77125Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                     

–

– –

– –

, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.Lgs. n. 118/20

dell’importo di € 

l’adozione dei provvedimenti di competenza connessi all’attuazione 

–



77126                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024



                                                                                                                                77127Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                     


